
Prop. n. 6039/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1226 DEL 07/11/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: NORME DI  ACCESSO E DI  UTILIZZO DELLO SKATE 
PARK.  PARZIALE  MODIFICA  REGOLAMENTO 
APPROVATO  CON  DETERMINAZIONE  N.  1032  DEL 
21/09/2022

IL DIRIGENTE

Vista la propria determinazione n. 1032 del 21/09/2022 con la quale sono state 
approvate le norme per l'accesso e l'uso dello skatepark all'interno del Centro 
di Aggregazione Giovanile F. Busonera.

Preso atto dell'esigenza, manifestata da molti utilizzatori dell'impianto, di poter 
praticare l'attività senza l'obbligo del casco protettivo, per i soggetti che hanno 
compiuto i sedici anni d'età;

Dato atto che a seguito di debite valutazioni relativamente alla necessità di 
imporre l'obbligo di utilizzo del casco protettivo agli utilizzatori di età superiore 
ai 16 anni, anche al fine di ampliare il numero dei frequentatori dell'impianto, si 
ritiene  di  poter  ragionevolmente  consentire  l'attività  senza  l'uso  di  detto 
dispositivo  fermo  restando  le  opportune  dichiarazioni  di  assunzione  di 
responsabilità a carico dei praticanti o, in caso di minorenni, dal genitore o da 
chi ne fa le veci.

Ritenuto pertanto modificare il contenuto delle norme rubricate in:  "norme di 
comportamento"  e  "prevenzione  degli  infortuni"  laddove  viene  imposto 
l'obbligo di indossare il casco di protezione a tutti gli utilizzatori dando atto che 
l'obbligo dovrà riguardare esclusivamente i minori di 16 anni.

Dato atto che l'utilizzo dei dispositivi  di protezione resta consigliato a tutti  i 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

praticanti  al  fine  di  prevenire  gli  infortuni  e  che  a  tal  fine  dovrà  essere 
sottoscritta apposita liberatoria che esoneri il gestore e il Comune di Oristano 
da qualsiasi responsabilità derivante dal volontario mancato utilizzo di dette 
protezioni utili per prevenire le eventuali lesioni a cui si può andare incontro 
nella pratica dell'attività in argomento.

Visto l'allegato "Norme per l'accesso e l'uso dello skate park" e il modello della 
dichiarazione   liberatoria  allegati  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale.

 DETERMINA

La  modifica  del  documento  approvato  con  determinazione  n.  1032  del 
21/09/2022 nella parte rubricata in "Norme di Comportamento" e " Prevenzione 
Infortuni" per le motivazioni sopra specificate.

L'approvazione del  documento " Norme per l'Accesso e l'utilizzo dello  skate 
park" e il modello di  dichiarazione liberatoria allegati al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che resta consigliato l'utilizzo dei dispositivi di protezione per tutti i 
praticanti e che, a tal fine, dovrà essere sottoscritta apposita liberatoria che 
esoneri  il  Gestore  dell'impianto  e  il  Comune  di  Oristano  da  qualsiasi 
responsabilità derivante dal volontario mancato utilizzo di dette protezioni utili 
per  prevenire  le eventuali  lesioni  a cui  si  può andare incontro  nella  pratica 
dell'attività in argomento.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


